
Gammel furuskog
Varnvassdalen naturreservat ligger på sørsiden av vassdraget Røss-
vatnet-Varnvatnet-Famnvatnet, strekker seg opp mot Krutfjellet og 
grenser til Austerleirelva i sørvest. I øst er området kupert med 
mange elver, bekker og myrpartier. Her grenser reservatet mot 
Favnvassdalen landskapsvernområde.   
	 Den største naturverdien i Varnvassdalen naturreservat er den lite 
påvirkete barskogen med stor overvekt av furu, noe som ellers er 
sjelden i denne sonen. I det grovkuperte landskapet vokser furua 
vesentlig på koller og i sørhellinger. Bjørk og noe gran dominerer den 
mer næringsrike delen av området. 

Utdrag fra vernebestemmelsene
I naturreservatene må ingen foreta noe som forringer 
verneverdiene angitt i verneformålet. All ferdsel og bruk 
skal skje varsomt og ta hensyn til vegetasjon, dyreliv og 
kulturminner i verneområdene. 

Du er velkommen til å besøke naturreservatene,  
men vi ber om at du merker deg punktene nedenfor:

•	 Vegetasjonen, herunder døde busker og trær, er vernet 
mot skade og ødeleggelse. Det er forbudt å fjerne 
planter og sopp (inkludert lav) eller deler av disse fra 
reservatet.  

	 -	 Sanking av bær og matsopp er tillatt.
	 -	 Bålbrenning med tørrkvist eller medbrakt ved er tillatt. 
	 -	 Felling av tørr gran og furu er forbudt.
• 	 Dyrelivet, herunder reirplasser og hiområder, er vernet 

mot skade, ødeleggelse og unødig forstyrrelse. 
	 -	 Jakt , fangst og fiske i samsvar med gjeldende  

	 lovverk er tillatt.
• 	 Tekniske inngrep og søppeltømming er forbudt.
•	 Bruk av naturreservatet til teltleirer, 

idrettsarrangementer eller andre større  
arrangementer er forbudt. 

• 	 Motorferdsel er forbudt.
• 	 Utenom eksisterende veger og stier er bruk av  

sykkel og hest og kjerre, samt ridning forbudt.

Se nærmere info på: nordland.miljostatus.no

Forvaltning og oppsyn 
Nordre Varnvassdalen: Fylkesmannen i Nordland, 
Miljøvernavdelinga, Statens Hus, Molov. 10, 
8002 Bodø, tlf.: 75 53 15 00. 

Varnvassdalen: Hattfjelldal kommune,  
O.T. Olsensvei 3A. 8690 Hattfjelldal,  
tlf: 75 18 48 00.

Statens naturoppsyn, tlf.: 73 58 05 00.  

Gyllen vokssopp (Hygrocybe aurantiosplendens). Det mest interessante 
artselementet i Nordre Varnvassdalen er knyttet til forekomsten av 
beitemarkssopp. Foto: Geir Gaarder

Brudespore (Gymnadenia conopsea). Nordre Varnvassdalen har en rik planteflora, og størst interesse har 
den engpregede og kalkrike bjørkeskogen i Famnlia med orkidéer som brudespore og stortveblad. Foto: Trond 
Haugskott. Midten: Utsikt fra området rundt Hundtjørna over mot Varnvassdalen. Foto: Geir Gaarder

Flekkmarihand (Dactylorhiza maculata). Blant planteartene vi kan finne 
i Varnvassdalen naturreservat er bl.a. røsslyng, skrubbær, flekkmarihand, 
myskegras, sølvbunke, myrhatt, svarttopp, kranskonvall og småmarimjelle 
karakteristiske innslag. 

Lavskrike (Perisoreus infaustus). En del fuglearter er sterkt knyttet til 
barskogen, og flere av disse igjen foretrekker gammel og lite menneske­
påvirket skog.  I Varnvassdalen finner vi skogsfugler som f.eks. storfugl, 
tretåspett, varsler og lavskrike.   

Varnvassdalen naturreservat i Hattfjelldal kommune ble fredet 
ved kongelig resolusjon av 4. desember 1992. Naturreservatet 
dekker et totalareal på ca. 19 700 dekar. 
	 Formålet med vernet er å bevare et lite påvirket barskogom-
råde med stor overvekt av furu, som ellers er sjelden i regionen, 
samt en liten granforekomst som er plantegeografisk interessant. 

Nordre Varnvassdalen naturreservat i  
Hattfjelldal kommune ble fredet ved 
kongelig resolusjon av 25. februar 2011. 
Naturreservatet dekker et totalareal på  
ca. 5773 dekar. 
	 Formålet med vernet er å bevare et 
område med truet, sjelden og sårbar natur, 
med sitt biologiske mangfold i form av naturtyper, øko
systemer, arter og naturlige økologiske prosesser. Området er 
av særlig betydning for biologisk mangfold ved at rike bjørke
skoger dominerer i nord, mens i sør er det stor overvekt av 
furu, som ellers er sjelden i regionen. Det finnes også en liten 
granforekomst som er plantegeografisk interessant.  
	 Ivaretakelse av naturgrunnlaget innenfor naturreservatet er 
viktig for samisk kultur og næringsutnyttelse. Området skal 
kunne brukes til reindrift. 

Utforming og tegninger: Trond Haugskott. ©Fylkesmannen i Nordland 2013

Norsk rødliste over arter og norsk rødliste over naturtyper  
beskriver arter og naturtyper som er trua av utryddelse, utsatt  
for betydelig reduksjon eller er naturlig sjeldne. 

www.artsdatabanken.no

Varnvassdalen and  
Nordre Varnvassdalen 

Nature reserves
in the municipality of Hattfjelldal were protected in 1992 
and 2011. The purpose of protection is to preserve areas 
with endangered, rare and vulnerable natural features as 
well as their biodiversity in terms of habitats, ecosystems, 
species and natural ecological processes. The areas are 
especially important for biodiversity, with rich birch forests 
dominating in the north, while in the south there is a 
preponderance of pine, which is otherwise rare in the 
region. A small stand of spruce in the area is interesting in 
terms of geographical botany.   

You are welcome to visit the nature reserve,  
but please note the following points:

•	 The vegetation and wildlife are protected. 
• 	 Dumping of refuse is prohibited.
• 	 Motor traffic is prohibited.

Nordre Varnvassdalen 
naturreservat
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Kilde: © Naturbase, Direktoratet for naturforvaltning

varnvassdalen – nordre varnvassdalen
Rike bjørkeskoger
Nordre Varnvassdalen ligger nord for Varnvatnet og 
grenser til Varnvassdalen naturreservat som ligger på 
sørsiden av Varnvatnet. Landskapet er småkupert med 
mange små tjern og åskoller med små dalganger mellom. 
Nordlige del av naturreservatet er dominert av fjellbjørke-
skog, mens det vokser en del furu i den sørlige halvdelen 
av området. Områdets berggrunn består overveiende av 
næringsrike kalkholdige bergarter. Det bidrar til en frodig 
vegetasjon.  
	  Naturreservatet har flere klare naturverdier, særlig 
knyttet til rik bjørkeskog som har hatt kontinuerlig beiting 
av husdyr over tid. Slike skoger er en både sjelden og truet 
skogtype av spesiell betydning for artsmangfoldet, ikke 
minst rødlistearter. I tillegg har reservatet noe gammel 
furuskog med dødt trevirke og gamle, store furutrær. 
Furuskogen utgjør en forlengelse av furuskogen i  
Varnvassdalen naturreservat.  
	 Det er registrert flere rødlistearter i naturreservatet, 
særlig blant sopp (beitemarkssopp), og området vurderes 
til å være av nasjonal verneverdi. 


